
www. Lubreg.ru

СЕ
ГО

ДН
Я В

 Н
ОМ

ЕР
Е:

№ 20 (240)

    четверг
    28 мая
    2009

  Газета издаётся 
  с 27 февраля

  2006 года

. -
, -

,

.
, 23 ,

 11 « »

 13 

… стр. 2,4
 00480

, !

стр. 14

 « » -
 «

».
2  (

:
. , . 1), 5

 (  « -
» : . , . 47).

 10.00  16.00 -

« »
-

.

-

. .
29 -

. . - .
 16.00  17.00 

,
-

.
 – 

.
 conf@minpech.ru.

 « »: 8-800-200-5510.

-

4
-

,
.

 – 16 .
. 554-33-56.

: . , ,
. 211, . 319.

стр. 5

стр. 5

 - 1  - 

80-
стр. 3

26 -
 11- -

.
 – 

:

-
. -

, -

. 29  – 
, 4  – .

!



№ 20 (240) 28 мая 2009 года

. .

, 27 
-

.

. , ,
.

, !
.

. . .
, -

,
.

 – .

, 28 
 19  « »

. .
.

, 29 
 17.30  – -

 « » .
 31 , 6  7 .

1
 30 

.  3600 . , , -
!

 – .
, , !

-

10 -
 (  « »)  « »

-  « -
».

« »
. . -

.

.
- , -

 15 ,
.

 - .
,  2007 - -

-
 www.lubreg.ru  I- .

- , -
, -  « -

». . 558-87-08, rhans@mail.ru

. , -

 – . ,
-

,
.

.
,  24 ,

-
,

,
. -

-
  « »

. .

 « » - 

.
,

,  « ».
,

-
,  « » ( , . 4) 

 « » : ., . 213.
. . -

,  1 
. .

.

22

!

,
-

, -
.

,
-

: . . -
,

. . . . ,
 11 « » -

-
. . ,

.
. . .

, -
,

, -
, .

, , -

, -
, ,

-
. . , -

,  « -
, »,

17- -
-

, ,
 « » -

, -
.

-

, -
, -

.

. .
, - -

 13, -

,
. -

 (
 2-3 ).

, -
,

, -
, ,

-
… ,

-
-

. -

.
-
-

.
, -

!

, 23 ,   1472  32 
 11- .

,
  20  11 « » -

 13.

-

. -
 - . . .

,
-

.
, 28 

, ,  50. 
- ? !

. .
 « »,

. -
.

- -
.

. -
 « »

.
-

 – 
-

, -
-

.
-

,
,

.
. . -

 «
», -

 « », 
« »,  «

-
»,  «

» - 
 « » -

.
. .

-
. .

,
, -

,
-

.

, !
 « »!

 15 -
, . -

.
.



№ 20 (240) 28 мая 2009 года33 . .

, -
,

-
, « »,

 « », 
-

. ,
 « ».

20 -

, ,
.

-
,

,  «
».

,
 « »,

. . , -
-

 « »
. . ,

.
-

,
.

-

. . ,
-

, -

- -
.

-
 « : !»,

-
- .

, -
-

.

 « -

» -
 – .

,
 « -

: !». -
-

.
 22 

,
,

,
-
-

.
 «

» , -

, -
, ,

.

Ре
кл

ам
а

, 28 ,  40-
,

-
 – ,

-
-

.

, -
.

.  - 
« »

-
,
-

.

-
.

-
, 1  – 

, -

 – -

.

,
-

.
,
-

,
.

 15 
, -

-

.
,

,
«  ( ) » ,

 – 
-

.  (

).

,

 – 
; -

, -
,
 1380 

-
,

«
-

».

 « » ( . .
) -

.
-
-

.
-
-

. ,
 – -

,
-

.
, , ,

,

. , ,

, ,
,

, , -
, , ,

, -
- -

.

: «
-

, ,
».

: «  – 
».

. . -
,

.
,

-
-

.
-

 – 
, -

, -
.

, -
.

:
-

.
-
,
-

, -
-

.
-

,
,

. -
, ,

-
.

.
,

,

-
, .

- -
,

.
,

, , , -
, .

-
,

.

, -

-
.

-
.

,
-

,
.

-
,
.

,
, -

 on line 
.

, -
-

. :
, -
.

-
, , , -

.

 80-
 20 

22  80 -
,  80- ,

« ».
,

 17- .
,

. . ,
. . ,

-
- . . ,

 9 .



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 44. .

 « »
.  «

» -
 2  25 

, -
.

-
,  – 

,
,

.

. . ,
-

, .
, -

, ,
,

.
-

,  2008 
 369  406 

,  5 -
 2009  – 686  543 .

, -
.

 80 . 13 
 « »  (60-

); 48 
 55 ;  108 

 « -
». ,

. . , -
.

, , -

,
.

-

. . , . .

 « ,
» .

:
. . . . ,

 56 
; . . . . ,

; . . . .
, ( ,

,
-

 « »
 3 . . ),

. . . . ,
. . . . , . .

,

 « ».

 100  « ». 

. .
 ( !) -

, ,
, - .

-
,

-
 – -

.
-
-

. , ,

. -

. ,
-

.
-

.
.

.
9

.
,

.
,

. .

.
,

, ,
. -

, .

19  2009 
,

,
-

 « - -
».
-

 – 
, ,

.
-
-

,
. -

. . , , ,

, ,
.

,

.
-
-

,
,

 – 

.
,

,

;

, -
 –  (

),
, - -

.
. .  « -

» , ,
, -

.

-
, ,

 – 
.

 – 

 «
»

 25. -
,

. ,

-
: -

, , -
,

.

:
. . , -

. . ,

. . ,

. . .

: « ,  – 
;  – -

;

, .
,

;  – 
!

,
.

, , -
!

, , – 
. , ,

!
, !»

-
 « »

.
!
,

;
 « ?»; ,

.
, -

.

( !),

.
-

 « »
. -

, -

« ».
-

 « »

 « »,
.

 …
 –  23 (

 « » ) .

«
…»

 « »
 – -

- -
.

-
 22 

 14 
-

 « ».

, 17 , .



№ 20 (240) 28 мая 2009 года55

, -

, -

 22 , -

.
-

.
, -

,
 – 

 – .

-
-
,

, . . -
-

, -
 « -

» -
,

«  « - »

.
.

,

-

,
-
-

 40 , 9 
.

 « »,
.

-
-

. ,

, -
-

 « ».
 « » -

,
,

.

,

.
, -

: . .
, . .

.
,

, -

 18  24 .

 (  – 
,  – 

).
 35 .

-

,
 5 . -

: -
;

-
;

 – 
.
,

. , -
, -

.
-

- -
 « »

 40 
. ,
!

- -

: «
, ,

-
?»

:
–

 « -
»

,
-
-

, , ,

, , , -
.

, -
. , -

,
.

,
:
– -

-
.

,
-

, -
. -

…

!  –
. -

, !

:
– ,

 – -
,

,
-

,  62, 
,

. ,
,

, . 35 
, …

«  « - »,

« »,
:

– -
-

,
.

. ,

,
-

, .

-
.

 18 
. . -

 13. 
, -

. , ,
,

-
.

. , ,
,  11-

, .

,
,

 – 
-

, -
,

« »  « ». ,

,
-

. -
.

 25 -
, ,

-
. -

. .
. ,

 400 
. -

 250 . -

 « », -
 « -

».  – 
-

. -

 11, , « -
». -

-
. .

, , -

. -

. .
-
:

« , ?»

,  53 
. . -

 –  13 . .
, -

 « -
»,

?
. .

, -

, -
.

. . .
, -

,
.

. ,
.

-
. .

.
,

. ,
:

 – -
, .

, -

. -
- -

 (
,

).
-

?
.
-

. -

. . .
-

. «
-

», - .
, - -

-
. .

: -
 – 

.
.

-
, -

? ,
,

- .
.

 – .

. ,
.

-
 5  11 ,

.
.

,
,
.

. -
,

: ,
.

,
.

,
-

.
:

:
,

?
? , ! ,

,  13- -
, -

. ,
.

-
 « »

 – -
.

. , -

,
-

.
.

.
 – -

, ,
 13.

…

 – 

, ,

,
. -

, « »,
, ,

.

«
!»



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 66

, ,
,
.

 « » -
. -

. ,
, – .

.
– . -

.

, -
.

, -
-

, -
.

… ,

. :
,  – -

, .

 –  « »
8 .

. -
:  « », -

 « », ,
.

,
 – -

, .
 8 

. -

-
.

,
 « » .

, .
 – 

8 . .
, -

.

,  « » -
.

,
.

, -

,
. ,

.
-
.

,
, ,

, , -
.  –

,
.

,
.

, .
,

. . , . . ,
, , ,

 25 

-

, -
-

 « »
. . ,

,  – 
, . . .
,

,
-

. , ,
,

,
. . . . «

».

 12.08.2008 : «  2003 

. .
. . .

, , . .,
, ,

, . . ,
« , ,

2003
». .

2003
-

…

 2003 
…  2003 

. . ,  « -

. . » -
,

… . .
, . .

».
, -

 2003 ,
, -

 « », 
, , «

»,

« » . . ,
, -

, .
- ,
 – -

 – . ,
, ,

.
« » : «
« » . .,  243, .

, -
: . … 18.09.2002 ». 

: «  243 
.  – . .»

- ,
, -

 –
,

 2003 -
, ,

. . ,
,

, . .? 

, – 
.

,
,
-

,
,

.
. . :

«  2003 … -
,

-

, ,
 4500 …

 2006 ,
,

. ,
.,

, ,
,

, ,
 (4500 

), .
,

.
, .

, 14  2007 ,
, , .

».
, ,

-
 « ». ,

. .

.  – -
! – . . ,

,
,  – .

-
,

 « » . .,
, - . . -

.
-

. ,
- . .

.

 « »
,
-

,
.

-
: «

 47 . 8 ?» -
 2003 .  59 ,

, . ,
, .

. ,
 (

). ,
,  ( -

). .
, .  – 

. , ,
. - -

.
, .
, .

 2 . 3-  (
).  11. 

! .
,

.
: , , , -

.  – 
.

 8 , ,
,

. - .
- , -

.  – 
.

:
, , , ,

. ,
. , -

 « »
, .

. -
,

.
« » , - .

, ,
, - -

.

.

-
- . . -

.
- ,

.
« ,

,
,

. , ,  –
. , -

,
,  « », « », 

« », « ».
.

,  7 ,
-

.  – .
,

.
.

.
. ,

.
, - -

… , , .
- .

,
 « » .

, ,

. -

. , -
. . 7 

, .
. ?

. ,
.

, , .
.

. ,
, .

. . ,

,
, -

, .

 19 ,
, ,

-
, , -

, .
-

 – 
 19 .

, ,
. : « ,

, ».

.
.

: -
, , ,

. ,
,

. .
,

: « ?..»
,

, .
.

, -
,

, .
.

, .
, -

.

 « »

?

!

 19  20 ,  3  13 ,

: . , . , 2 .
, ,

« -1». -
, -

.  200 
6 , .

7 . -

 6  20 .

-
.

.
, .

.



№ 20 (240) 28 мая 2009 года77

 2008 

-
 2008 

. -

.  9 , 21 
, 4 , 6  10 

, .
 11,8 % - 

.
 - 

341, 7 . .
 27 .

- -
, -

.
-

-
,

,
,

-

, ,
.

-

.

.
 - 

;
-

;
, ,

;
, , -

.

-
.

, , -
.

-
, : -

;
-

, -
; ,

,
, , -

,
; ,   

-
,

; ,
-

;
,

;

; -
.

-
.

,
.

,

, -
.

* * *
 2008 

, -
, -

.

.
-
-

.
 « -

-
»
.

-
,

-
, -

.
, -

-
,

.
-

-

-
-

.
 2008 

-
,

.
, , -

, ,
, , -

. ,  2008 
-

.
,  2007 

2008 , :

2008 2007
802 656

3780 3500

, 406 164

983 1336
39 10

6010 5666

-

,

. -

,
, ,

-
, -

.
 2008  ( -

) -
,  - 

.

,
 - .

-
.

,

,

-
. .

-

-
.

.
 2008  84 % -

,  - 
 (9 %) -

 (7 %).
-

- ,
, -

, , -
.

 (4  10000 -
),

,  (  3 - 
10000 ).

, -
 (43 %) - -

. -
 25 % .

-
 - 7 % .

-
, -

.
,

, -
 ( , )

 -  152 .
-

.
 - 128 

. 113 -
, 4,9 - .

-
,

.
-

, ,
- .

; -
, , -

, ,
.

-
.

 24.11.1995  181-  «
-

» , , -
,

,
, , , -

,
.

-
-
.
-

, ,

. -
 ( -

) , -

,
.

,
, -

, -
,

.
-

. -
 44 % .

-

.
-

, -
.

-
 (  04.09.2006), 

.
-

- , ,
-
-

.

,
-

, ,

,
.

. -
-

. -
-

-
, -

-
.

-
 9 % .

-
, , -

,

.
 7 % 

- , -
, .

 - .
 740 !

-
. -

-
, ,

.
.
-

: -
 (95), -

 (479), -
 (335). 

 2008 -
 19 % ,  28 

.

, -

-
.

-
 « -

»
 1 (15)  2009 .

,

 1  11 
 12.01.2001 4/2001-  « -
». -

 2008 .

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140000, г.Люберцы                    тел/факс: 503�86-58
Октябрьский пр�т, 190

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2009г.                                                   № 2          

О предложении кандидатуры  для назначения в состав 
Избирательной комиссии городского поселения Люберцы  

Люберецкого муниципального района Московской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67�ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия город-
ского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской 
области РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов городского поселения Люберцы Люберецкого 
муниципального района Московской области кандидатуру Скажутина Сергея 
Николаевича, 1960 г.р., образование высшее, директор ГОУ СПО «Люберецкий 
медицинский колледж» для назначения членом Избирательной комиссии город-
ского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской 
области с правом решающего голоса от Избирательной комиссии городского 
поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области 
предыдущего состава.

2. Направить настоящее Решение в Совет депутатов городского поселения 
Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии городского поселения Люберцы Люберецкого муни-
ципального района Московской области Н.М. Крайневу.

Председатель Избирательной комиссии
городского поселения Люберцы
Люберецкого муниципального района
Московской области      С.Н. СКАЖУТИН

Секретарь Избирательной комиссии
городского поселения Люберцы
Люберецкого муниципального района
Московской области                              Н.М. КРАЙНЕВА



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 88

, -
: -

 (
. . ),

( . . -
),  ( . . ),

 –  (
. . )  ( -

. . ).

.
-

,
10- ,

. -

 24 .

. ,
-

, – 

 –  «
». -

,
-

 «Ave 
Maria», . -

.
,

, -
. !

- , -
, …

-
,

.
.

: «
»  –  2 

 «
»

– .  – -
. . .

-
-

. -
, ,

.
 « , !».

, ,
 «

».

.

. , -
!

-

 3 
, -

-
-

,
.

« »
. . . -

. -
 « »

!

. -

. -
!

 « » -
. -

!
.

 – -

-
-

-
-

.
-

. ,

.
- -

, -
,

– - -
.

-
-

 43 ,
. -

 11 -
.

 8 , 171 – 
.

-
, -

,
, -

-
.

-

.
-
-

:
, -

- -
,

,

, -

, -
. -

-

, -
.

,
:

• -
.

• ,
, -

,
.

• ,  – -
 – -

, ,
.

• ,
-

, ,
.

• , -

,
, ,

.
,

-
, , .

-
.

,

, ,

, .
!

-
, :

, -

?
,
-

?
! -

-
 14 ,  –  16 
. ,

 ( , , -
).

, -
 12-

,
, -

, -
,

,
-

,
,

 – 

.
 12- -

.
-

,
, , -

, , -

.
,

, -
,

-
,

.
 – 

,
!

 – 
!

,

,

Адрес: г.Люберцы, ул.Мира, д.7А

№ 
п/п Должность Ф.И.О. Установленные дни и часы 

приема

1. Начальник управления
Дерябин 
Василий

Васильевич

понедельник 
с 15.00 до 18.00

каб. 18 (приемная)

2. Заместитель 
начальника управления

Мартынова 
Ирина 

Петровна

среда, четверг с 9.00 до 18.00
обед с 13.00 до 13.45

каб. 19

3. Заместитель начальника 
управления

Стрекалова 
Наталья 

Юрьевна

среда, четверг с 9.00 до 18.00
обед с 13.00 до 13.45

4.

И.о. начальника 
управления 

Отдел организационно�
информационной работы 
и обеспечения деятель-

ности управления

Тренева 
Ирина 

Алексеевна

понедельник, среда, четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13. до 13.45
каб. 23

5. Отдел по делам семьи 
и детей

Атрепьева 
Валентина 
Борисовна

понедельник, среда, четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13.00 до 13.45 каб. 25

6.

Отдел по организации 
социального обслужива-

ния граждан пожилого 
возраста и инвалидов и 
оказанию реабилитаци-
онных услуг населению

Мухин 
Алексей 

Николаевич

понедельник, среда, четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13.00 до 13.45
каб. 14

7. Отдел обеспечения 
социальных гарантий

Наумова 
Наталья 

Анатольевна

понедельник, среда, четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13.00 до 13.45
каб. 5, 11, 10

8. Отдел организации 
социальных выплат 

Бастамов 
Сергей 

Владимирович

понедельник, среда, четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13.00 до 13.45
каб. 4

9.
Отдел координации 

работы подведомствен-
ных учреждений

Евдокимова 
Татьяна 

Владиленовна

понедельник, среда,четверг
с 9.00 до 18.00

обед с 13.00 до 13.45
каб. 21 

ГРАФИК
приёма граждан Люберецким управлением 

социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты

на 2009 год

« : !»
 18  14  2009 -

, . , , -
 « : !».



№ 20 (240) 28 мая 2009 года99

-  29 
,

 40, ?
 ( )  « », -

.
,

 2008 . ... 
- ...

 (!) -
: «

! , !»
, ?!

 8-
. -

-
.

,

, -
 « ».

. -
-

,
.

,
-

,
-

. , ,

, ,
, -

.
, -

- - -
.

,
. . ,

« -
-

,
».

,  « -
» . -

,
-

. ,
, -

 - . . -
, . . , . . .

 « »
-

, -
. .

,
.

-
, « -

- », -
.

-
,

,
. , -

,

, , -
, -

.

. . :
«

, .
, -

!»
-
-

! -
 « »

, ,

« - ».

, ,
-

,
. -

-
 « …».

,
,

!
 ( -

, ): ,
, -

,
.

- -
: . . ,  100-

 «
», . . . .
,

 92 , . . . .
,

90- , . . , -
 85- .

, -
.

25 (  – . . ),

- -
,

. . .

-
,

65- .
,

 – 

. .
. . ,

 – . . . .
. , -

,
, -

.
-

,

« » ,

. . , . . ,
. . . -

!
,
,
,

 « -
» « , , - -

»,

. .
« ,

22.00 , ,

!
, , -

-
,

. -
 - , , -

…
 – 

 22.00 .
-

,  – ,
!

: -
 « »  1 
 9, ,

 20.00? -
 1 (  564),

8, 723 -
,  (

),  22.00, -
-

? , , -

 « »  22.00 
, -

-
 60- -

?

,

-
?  –

 28/4  ( ). 

,

, -
-

.
 « -

» ,
,

,
: - -

!
, , -

: -

. -
 « »

-
…

: , -
.
-

- . . -
!

... 

( !) ...

-
 8 

, -

 « -
» – -

, , - -

.
 « » – -

-
-
,

, -
 « »

, -
, .

,
-

-

, -
-

;
 « »,

 – .

-
 8 

, -
.

 -

 -  –



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 1010

…
,

, -
 « ». ,

.
,

, .
-
-

- ,
-
-

« »
.

.
. -

, .

.
-

.
-

,
.

.  63 -
,  – 

.
, , -

, . ,
,

, .
… , -

,
. ,

, ,
.  –

,
: « ».

,
-

 « » – «
».

. , -
 « »

.

.
 – -

, - , -
-

,
. , -

,
.

, -
, ,

. ,

. ,
-

, : «
, -

 – - ,
- ,  … 

, ,
 – 

, , .
». 

:
– ,

?
–

, « »,
, .

 – 
 100 -

. -
.

,
,

, – .
,

.  –
, . -

,

.

-
. -

« ». , -

 – -
.

,

.
- ,

-
, -

.
« »

-
.  – 

,
, , , « », 

« » .
,

-
, ,

,
: 501-42-27. 

!

-
 10-12 -

: ,
, , , ,

, .
 92 -

. . .  ( -
 « »),

-
:

,
.

.
, ,

-

,
, -

,
.

,
, , -

, -
.  10 

 ( ), 
 ( ), -

 (12 ) – 
 ( )

( ),

.

. . ,

-
, -

, -
, -

,
.

-

.  4 

 «Prince». 
. .

-
,

-
.

, -
,

 « »
. . ,

1996 ,

! :
, ,

, -
, , -
, ,

, ,
, .

 « »,  « » -

 «Prince». 
,

. .
. . .

30 -30  -

, 30 ,  7- -
 « ».

 11 
17 .  15 

. .
, , -

.25 -
-

,
. . .

-
.  90 -

 30 -
.  – 

. :
. -

,
 « », 

« » .
-

. . -

. -
, -

, -

.

: .
-

- -
, .

- -
 (

) -
 « »,

-
 – .

. , -
. -

. -
.
-

. . , -

. -
 9  17 

. -
.
-

,
« » . . . -

, ,
 – -

. -

. .
-

. . . . .

,
-

, ,
, .

 – 
.
-

. . .
-

. . ,
-
-

, . -
-

. -
.

 «
».

.
 « » -
 – 503-30-00. 

 916-56-46 
(  – ).

,



№ 20 (240) 28 мая 2009 года1111

.  « -
» .

, , -

. -
: 85 % , -

, -
.

, -
,

.
,

, .
, -

. -
-

.

,
-

.

- -
.

-
 ( ),

. -
,

,
-

, -
,

. -
 80-

90% , .

.  95% 
, ,

, -
.

-

.
.

 –

.
-
-

,

.
.

-
,

. -

,  10 

, -
.

 5-10 , .

, -
.

,
.

-
.

, -
,  200 

, -
.

,
,

.
-

- .
, -

, -
,

, -
,

, ,
 12- .

 – -

,
-

.

,
, -

.

,
, .

-

. ,
, , -

-
, .

-

, -

. -
, -

, -
, .

,

, -
.

- -
, -

,
-

, -
,

. -
-

.
, -

,
.

,
-

31  - 

 – .
 – , -

, . -
,  – 

 « » ,  – -
, ,

, ,
.

-

-

: -
 ( -

) -

 10 .

2009
-

 2 -
.

,

-
-

-

.
-
-

, -

-

-

-
.

«01»

-
, -

.
, ,

, -
, ! -

-
.

, -
- -

,
-

-

.
! , -

. .
! -

-
.  – 

,
.

-
 «01».

-

.

!
!

: -

.
, -

, -
, :

- ;
- ;
- ;
-

, , -
.

, -
-

,
 – -

-
, ,

.
-

:
 – «01»;

 – 542-21-44, 542-21-48;
-

 – 542-21-45, 542-21-46.

,

:
!

-

.

-
-

.

! 29 -

 10  23 .
 «

» - 558-61-99.



№ 20 (240) 28 мая 2009 года

. 1  - 7 

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30, 3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ЖАРКИЙ ЛЕД». Х/ф
21.30  «БРАТЬЯ КАРАМАЗО-
ВЫ». Х/ф
22.30  «Человек и закон»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55  «Драма Татьяны Пельтцер»
9.50, 11.55  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50  Вести. Дежурная часть
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва

11.45  Мультфильм
13.00  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «МАРШ ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
- Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши»
21.00  «ВЫСШИЙ ПИЛОТАЖ». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30, 11.45  «История госу-
дарства Российского»
8.35  «МЫ, ДВОЕ МУЖЧИН». Х/ф
10.10  Мультфильм
10.50  «День аиста»
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
0.00  События
11.50  «ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ». Х/ф
13.50  «Доказательство вины». 
«Обратная перемотка»
14.45  «Деловая Москва»
16.30  «Утраченные боги»

19.55  «Детективные истории». 
«Яд в подарок от ведьмы»

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Повара и поварята»
9.30  «Женский взгляд»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.20  «Чрезвычайное проис-
шествие»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.45  «Суд присяжных»
13.354  «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «МЕНТ В ЗАКОНЕ». Х/ф
22.10  «Русские не сдаются»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли…» 
у Ю. Макарова
10.50  «АЛЕКСАНДР МА-
ЛЕНЬКИЙ». Х/ф

12.30  «Губерт в стране 
«чудес». Док. фильм
13.25  «Письма из провин-
ции». Усадьба Кирицы 
(Рязанская область)
13.55  «ОСТАНОВИЛСЯ 
ПОЕЗД». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопдия»
18.00  «Мировые сокровища 
культуры»
18.15  «Билет в Большой»
19.00  «Век полета: виражи и 
судьбы»
19.50  «ВЫСТРЕЛ». Х/ф
21.05  «Мировые сокровища 
культуры»

Канал «Спорт»
3.50, 21.25  Теннис. Открытый 
чемпионат Франции
6.45, 9.00, 12.45, 15.50, 21.00, 
0.30  Вести-Спорт
7.00 – 8.15  Телеканал 
«Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чемпионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы

7.40  «Мастер спорта»
8.45  «Рыбалка с Радзишевским»
9.10  Стрельба из лука. Кубок мира
9.40  «Самый сильный человек»
10.55, 0.40  Дзюдо
12.55, 0.00  «Точка отрыва»
13.25, 2.30  Спортивная 
гимнастика. Кубок мира
14.35  Академическая гребля. 
Кубок мира
16.05  Теннис

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Сладкие 
истории»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «ВЫКУП». Х/ф
14.45  «Люди и традиции»
15.00, 21.00   «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.20  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф

20.30  «Невероятные исто-
рии любви»

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф 
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.30  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30   «Галилео»
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
22.00  «ДЕНЕЖНЫЙ ПОЕЗД». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  Реалити-
шоу «Такси»
7.35, 8.05  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.30  «Убойной ночи»
10.00  «Женская лига»

10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30  
Мультфильмы
14.00  «Линия успеха»
14.30, 21.00, 0.00, 2.00  «Дом-2»
16.15  «ЗАКОНЫ ПРИВЛЕКА-
ТЕЛЬНОСТИ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф
22.00  «КОНВОИРЫ». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.35, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-6». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00  «В час пик»
12.00  «Удивительная кухня 
Камбоджи»»
13.50  «ОПЯТЬ ЗАСАДА». Х/ф
16.00  «Пять историй». 
«Армия бродяг»
17.00, 20.00  «ЗАКОЛДОВАН-
НЫЙ УЧАСТОК». Х/ф
19.00  «Выжить в мегаполисе»
22.00  «Секретные истории»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 3.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры». 
«Эра взлетов»
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Сон, 
отнимающий годы»
14.15 «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». Х/ф
15.15  «ГУБИТЕЛЬНОЕ СПАСЕ-
НИЕ». Х/ф
17.15, 2.00  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». 
«Юрий Богатырев. Звоню, 
чтобы проститься»
21.00  «Затерянные миры». «Ар-
магеддон затерянного мира»
22.00  «ДОРОЖНОЕ ЧУДОВИ-
ЩЕ». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». 
Х/ф
5.00  «Rелакs»

, 1 

, 2 

, 3 

, 4 

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 0.40, 
3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.30  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.00  «Вечерние новости» 
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Жди меня»
20.00  «ЖАРКИЙ ЛЕД». Х/ф
21.00  «Время»
21.30  «БРАТЬЯ КАРАМАЗО-
ВЫ». Х/ф
22.30  «Близнецы. Одна 
судьба на двоих»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия!»
8.55  «СВОЯ ЧУЖАЯ СЕСТРА». Х/ф
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
11.45, 14.40  «ИНСПЕКТОР 

ЛОСЕВ». Х/ф
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
– Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши»
21.00  «ВЫСШИЙ ПИЛОТАЖ». Х/ф
22.50  «Дежурный по стра-
не». Михаил Жванецкий

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «История государства 
Российского»
8.35  «ПОСЛЕДНИЙ ПОБЕГ». Х/ф
10.20  «Фабрика мысли»
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.55  События
11.45  «Постскриптум»
12.55  «Реальные истории». 
«Ранняя слава»
13.30  «В центре событий»
14.45  «Деловая Москва»
16.30  «Песни нашего детства»
19.55  «Заработать на детство». 
Специальный репортаж
21.05  «ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ». Х/ф

22.10  «Украина. Повторение 
пройденного». Док. фильм
23.00  «Момент истины»

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Квартирный вопрос»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.25  «Чрезвычайное проис-
шествие»
11.00  «Следствие вели…»
12.00  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Обзор. Чрезвы-
чайное происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «МЕНТ В ЗАКОНЕ». Х/ф
22.10   «Честный понедельник»

Канал «Культура»
7.00  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли…» 
у Юлиана Макарова
10.50  «ВИРИНЕЯ». Х/ф
12.40  «Живое дерево ремесел»
12.50  «Линия жизни». Виктор 
Сухоруков

13.45  «Мой Эрмитаж»
14.15  «Шаги императора». 
Фильм-спектакль
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал для 
детей и юношества «Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Достояние республики»
18.15  «БлокНОТ»
18.45  «М. Глинка.  Сомненья 
и страсти…»
19.50  «МАЛЕНЬКИЕ ТРАГЕ-
ДИИ». Х/ф
21.20  «Охотники за древ-
ностями»
21.50  «Острова». Татьяна 
Конюхова
22.35  «Тем временем»

Канал «Спорт»
5.00, 13.10, 17.45, 22.25, 0.50  
Теннис. Открытый чемпио-
нат Франции
6.45, 9.00, 13.00, 17.30, 21.00, 
0.40  Вести-спорт 
С 7.00 до 8.15  Телеканал 
для детей и юношества 
«Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с чем-
пионом»

7.15, 7.55  Мультфильмы
7.40  «Мастер спорта»
8.30  «Путь Дракона»
9.15  Автоспорт
15.25  Баскетбол. НБА
21.20  «Неделя спорта»
23.35  «Европейский покер-
ный клуб»

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильм
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Мировые 
бабушки»
9.0, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не так?!»
11.00  «В мире животных»
13.00  «СТАРШАЯ СЕСТРА». Х/ф
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.30  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «ОТЧАЯННЫЕ ДОМО-
ХОЗЯЙКИ». Х/ф
23.00  «ДОЛГО И СЧАСТЛИ-
ВО». Х/ф

23.30  «СЕМЬ НЯНЕК». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00  «Истории в деталях»
10.00, 12.00, 17.30  «Галилео». На-
учно-развлекательный журнал
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ ТО, ЧТО 
КАЖЕТСЯ…». Х/ф
22.00  «КРУТОЙ И ЦЫПОЧ-
КИ». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  Реалити-
шоу «Такси»
7.35, 8.05, 11.00, 11.30, 12.00, 
12.30  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.15  «Убойной ночи»

10.00  «Женская лига»
10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
14.00  «Линия успеха»
14.30, 21.00, 23.45, 1.45   
Реалити-шоу «Дом-2»
15.45  «АФЕРА ТОМАСА 
КРАУНА». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф
22.00  «ЖЕНИХ НАПРОКАТ». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30  «Реальный спорт»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-6». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00  «В час пик»
12.00  «Варанаси. Последний 
переход». Док. фильм
14.00  «ВНЕ ДОСЯГАЕМОС-
ТИ». Х/ф
16.00  «Пять историй». «Жер-
твы красоты»
17.00, 20.00  «ЗАКОЛДОВАН-
НЫЙ УЧАСТОК». Х/ф
19.00  «Выжить в мегаполисе»
22.00  «Громкое дело». «Война на 

дорогах. Километраж смерти»
23.00  «Вечер с  Тиграном 
Кеосаяном»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25  «Разрушители мифов». 
Док. фильм
11.15  «МОЛНИЯ: СМЕРТЕЛЬ-
НЫЙ РАЗРЯД». Х/ф
13.15  «Сигнал бедствия»
14.15  «Городские легенды». 
«Священный Грааль Петро-
павловской крепости» 
15.15  «КЕНТЕРВИЛЬСКОЕ 
ПРИВИДЕНИЕ». Х/ф
17.15  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05, 1.00  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». «Царевна 
Софья. Любовь дороже чести»
21.00  «Затерянные миры». 
«Opus Dei – Путь к святости»
22.00  «ЛЮДОЕД». Х/ф
0.00  «ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 
Х/ф
Профилактика на канале с 
1.45 до 6.00

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20   «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.30  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ЖАРКИЙ ЛЕД». Х/ф
21.30  «БРАТЬЯ КАРАМАЗО-
ВЫ». Х/ф
22.30  «Спасти свидетеля»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия!»
8.55, 4.00  «Таблетка от ста-
рости. Мифы и реальность»
9.50, 11.55  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50, 4.45  Вести. 
Дежурная часть
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  
Вести

11.25, 14.20, 20.30 Местное 
время. Вести –Москва
11.45  Мультфильм
13.05  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «МАРШ ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25   Местное время. Вести 
– Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00  «ВЫСШИЙ ПИЛОТАЖ». Х/ф
22.50  Премьера. «Ловцы 
душ. Сектанты»

Канал «ТВЦ»
6.00  Телеканал «Настроение»
8.30, 11.45  «История госу-
дарства Российского»
9.05  «АЛЕШКИНА ЛЮ-
БОВЬ». Х/ф
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.50, 
0.10  События
11.50   «ТРАВЕСТИ». Х/ф
13.35  «Момент истины»
14.45  «Деловая Москва»

16.30  «Утраченные боги»
19.55  «Лицом к городу»
21.10  «ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ». Х/ф
22.10  «Скандальная жизнь»

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Кулинарный поединок»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00  Сегодня
10.25  «Чистосердечное 
признание»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.50  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «МЕНТ В ЗАКОНЕ». Х/ф
22.10  «Очная ставка»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли …» 
у  Ю. Макарова»
10.50  «УБИЙСТВО НА УЛИЦЕ 
ДАТЕ». Х/ф

12.35  «Тем временем»
13.30  Academia
14.05  «С ТОБОЙ И БЕЗ 
ТЕБЯ…». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Собрание исполнений»
18.45  «М. Глинка. Сомненья 
и страсти…»
19.50  «МАЛЕНЬКИЕ ТРАГЕ-
ДИИ». Х/ф
21.05  «Больше, чем любовь». 
Г. Померанц и З. Миркина
21.50  «Мировые сокровища 
культуры»
22.05  «Фома. Поцелуй через 
стекло». Док. фильм
22.45  «Апокриф»

Канал «Спорт»
6.00  «Страна спортивная»
6.30  «Рыбалка с Радзи-
шевским»
6.45, 9.00, 12.50, 17.05, 21.00, 
0.45   Вести-спорт
7.00  - 8.15  Телеканал 
«Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка с 

чемпионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы
7.40 «Мастер спорта»
8.30  «Летопись спорта»
9.10, 16.00  «Неделя спорта»  
10.15, 0.55  Баскетбол. НБА
12.20  «Скоростной участок»
13.00  Футбол. Премьер-лига
15.00, 21.20  «Футбол России»
17.15, 22.25  Теннис. Открытый 
чемпионат Франции

 «Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «ИноСтранная 
кухня»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  Шоу «Скажи, что 
не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «СЕМЬ НЯНЕК». Х/ф
14.30  «Дачные истории»
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 0.55  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф

20.30  «Невероятные исто-
рии любви»
22.00  «ОТЧАЯННЫЕ ДОМО-
ХОЗЯЙКИ». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00 
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.30  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30, 23.45  «6 кадров»
22.00  «БАЙКИ ИЗ СКЛЕПА. 
РЫЦАРЬ-ДЬЯВОЛ». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  «Такси»
7.30, 8.05  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.15  «Убойной ночи»

10.00  «Женская лига»
10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30  
Мультфильмы
14.00  «Линия успеха»
14.30, 21.00, 23.45, 1.45  «Дом-2»
16.15  «ЖЕНИХ НАПРОКАТ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф
22.00  «БЛОНДИНКА В 
ШОКОЛАДЕ». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00   «СОЛДАТЫ-6». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00  «В час пик»
12.00  «Мексиканские при-
зраки». Док. фильм
14.00  «УБЕЙ МЕНЯ». Х/ф
16.00  «Пять историй». 
«Убить невидимку»
17.00, 20.00  «ЗАКОЛДОВАН-
НЫЙ УЧАСТОК». Х/ф
19.00  «Выжить в мегаполисе»
22.00  «Чрезвычайные истории»

23.00  «Вечер с Т. Кеосаяном»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». 
Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 3.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры». 
«Opus Dei – Путь к святости». 
Док. фильм
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
113.15  «Тайные знаки». 
«Царевна Софья. Любовь 
дороже чести»
14.15  «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». Х/ф
15.15  «ДЕНЬГИ НА ПИВО». Х/ф
17.15, 2.00  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». 
«Месть бриллианта Санси»
21.00  «Затерянные миры». 
«Обреченная субмарина»
22.00  «ЗАХВАТЧИК». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». Х/ф
5.00  «Rелакs»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00, 23.30, 3.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20, 4.30  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «ЖАРКИЙ ЛЕД». Х/ф
21.30  «БРАТЬЯ КАРАМАЗО-
ВЫ». Х/ф
22.30  «Юрий Никулин. О 
грустном и смешном»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55, 4.10  «Золушка союзного 
значения. Людмила Сенчина»
9.50, 11.55  «УЛИЦЫ РАЗБИ-
ТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
10.50, 17.50  Вести. Дежурная 
часть

11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести
11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
11.45  Мультфильм
13.00  «ГОНКА ЗА СЧАС-
ТЬЕМ». Х/ф
14.40  «МАРШ ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25   Вести - Московская область
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАН-
СКАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00  «ВЫСШИЙ ПИЛОТАЖ». Х/ф
22.50  Премьера. «Железный 
Лазарь. Век Кагановича»

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «История государство 
Российского»
8.35  «ПРОСТИ-ПРОЩАЙ». Х/ф
10.00  «ЗА ПРЕКРАСНЫХ 
ДАМ». Х/ф
11.10, 15.10, 17.50  «Петровка, 38»
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
23.50  События
11.45  «ПОД ЗНАКОМ ДЕВЫ». Х/ф

13.25  «Репортер»
13.40  «Линия защиты»
14.45  «Резонанс». Програм-
ма о реальной экономике
16.30  «Утраченные боги»
19.55  «Детективные исто-
рии». «Гараж-убийца»
21.05  «ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ». Х/ф
22.05  «Шоколадный торт от 
Рейгана»

Канал «НТВ»
6.00  «Сегодня утром»
9.00  «Дачный ответ»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 
23.00 Сегодня
10.20  «Особо опасен»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕ-
ЛОМ». Х/ф
12.00, 0.50  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ-
ТАРА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
21.15  «МЕНТ В ЗАКОНЕ». Х/ф
22.10  «И снова здравствуйте!»

Канал «Культура»
6.00  Канал «Евроньюс»

10.00, 15.30, 19.30, 23.30  
Новости культуры
10.20  «В главной роли…» 
у Юлиана Макарова
10.50  «ЖЕСТОКОСТЬ». Х/ф
12.25  «Апокриф»
13.05  «ПОЛЕТ ПТИЦЫ». Х/ф
15.15  «Мировые сокровища 
культуры»  
15.35  «Плоды просвещения»
С 16.00 до 17.20  Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений 
Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Мировые сокровища 
культуры»
18.15  «Собрание исполнений»
19.00  «Век полета: виражи и 
судьбы». «Три эха…»
19.50  «МАЛЕНЬКИЕ ТРАГЕ-
ДИИ». Х/ф
21.05  «Власть факта»

Канал «Спорт»
3.20, 16.05, 21.25  Теннис. От-
крытый чемпионат Франции
6.45, 9.00, 12.50, 15.50, 21.00, 
0.30  Вести-спорт
7.00-8.15  Телеканал «Бибигон»
7.00, 8.15  «Зарядка 

с чемпионом»
7.15, 7.55  Мультфильмы
7.40  «Мастер спорта»
8.30, 23.55  «Скоростной 
участок»
9.10  «Футбол России»
10.15, 0.40  Футбол. Чемпио-
нат Италии
10.45  Баскетбол. НБА
13.00   «Путь Дракона»
13.30, 2.40  Спортивная 
гимнастика. Кубок мира
14.40  Академическая гребля

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя 
энциклопедия»
8.30, 12.30  «Спросите повара»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  «Скажи, что не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРС-
ТВО». Х/ф
13.00  «ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК». Х/ф
14.30  «Люди мира»
15.00, 21.00  «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯ-
ИН?». Х/ф
18.30, 1.15  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф

19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные исто-
рии любви»

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПА-
ПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00, 0.30  «Истории в деталях»
10.00, 21.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ 
ТО, ЧТО КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф
15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
22.00  «ПО СЛЕДУ». Х/ф

Канал «ТНТ»
6.00  «Танцы без правил»
7.00, 13.00, 19.00  «Такси»
7.35, 8.05  Мультфильмы
8.30  «Убойная лига»
9.30, 0.15  «Убойной ночи»
10.00  «Женская лига»

10.30, 13.30, 18.00, 19.30, 
20.00  «СЧАСТЛИВЫ ВМЕС-
ТЕ». Х/ф
11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00  
Мультфильмы
14.00  «Линия успеха»
14.30, 21.00, 23.45, 1.45  
«Дом-2»
16.15  «БЛОНДИНКА В ШО-
КОЛАДЕ». Х/ф
18.30, 20.30  «УНИВЕР». Х/ф
22.00  «ЗАКОНЫ ПРИВЛЕКА-
ТЕЛЬНОСТИ». Х/ф

REN TV
6.00  «ЧИСТО ПО ЖИЗНИ». Х/ф
6.30, 0.00  «Актуальное чтиво»
6.40, 11.00  «Час суда»
7.30, 13.00  «Званый ужин»
8.30, 21.00  «СОЛДАТЫ-6». Х/ф
9.30, 12.30, 16.30, 19.30, 
23.30  Информационная 
программа
10.00, 18.00  «В час пик»
12.00  «Мексиканские при-
зраки». Док. фильм
13.45  «ЗАСАДА». Х/ф
16.00  «Пять историй». «Кино-
истории. «Любовь и голуби»
17.00, 20.00  «ЗАКОЛДОВАН-
НЫЙ  УЧАСТОК». Х/ф

19.00  «Выжить в мегаполисе»
22.00  «Детективные 
истории»

ТВ-3
6.00  «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 
9.30  Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25, 2.50  «Разрушители 
мифов»
11.15  «Затерянные миры. 
Обреченная субмарина»
12.15, 19.00  «МОЯ ЛЮБИМАЯ 
ВЕДЬМА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Месть 
бриллианта Санси»
14.15  «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». Х/ф
15.15  «ЛЮДОЕД». Х/ф
17.15, 2.00  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
20.00  «Тайные знаки». «Сон, 
отнимающий годы»
21.00  «Затерянные миры». 
«Эра взлетов»
22.00  «ГИБРИД». Х/ф
0.00, 2.50  «ЗВЕЗДНЫЕ 
ВРАТА». Х/ф
1.00  «Покер после полуночи»
4.40  «КОМНАТА СТРАХА». Х/ф
5.00  «Reлакs»

1212



№ 20 (240) 28 мая 2009 года

Понедельник,
1 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 12.30, 15.30, 17.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30, 10.30, 19.15  «Специальный репортаж»
6.45, 17.00  «Руи – маленький рыцарь». 
Анимационный сериал
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00  Люберецкое 
телевидение
9.00  «Будь здоров»
10.45  «КЛОУН». Х/ф
12.05, 12.30  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.00  «Трус, Балбес, Бывалый и другие 
смешные истории». Документальный 
фильм
15.00, 5.15  «Спорт собак»
15.45  «ГОСПОЖА МЕТЕЛИЦА». Х/ф
17.45, 4.45  «Взрослые сказки о живот-
ных». Документальный фильм
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ  ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Русское экономическое чудо». 
Документальный сериал
21.45, 3.00  «ЛЕТНИЙ ДОЖДЬ». Х/ф

Вторник,
2 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 12.30, 15.30, 17.30, 18.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30, 10.30, 19.15  «Специальный репортаж»
6.45, 17.00  Анимационный сериал 
«Руи – маленький рыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00  Люберецкое телевидение
9.00  «Русское экономическое чудо». 
Документальный фильм

10.45  «ГОСПОЖА МЕТЕЛИЦА». Х/ф
12.00, 12.30  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.00  «Трус, Балбес, Бывалый и другие 
смешные истории». Документальный 
фильм
15.00, 5.15  «Спорт собак»
15.45  «НЕ БУДИТЕ СПЯЩУЮ СОБАКУ». Х/ф
17.45, 4.45  «Взрослые сказки о животных». 
Документальный фильм
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ  ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Овертайм»
21.50, 3.00  «ПЛЮС БЕСКОНЕЧНОСТЬ». 
Российский сериал

Среда, 
3 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 15.30, 17.30, 18.30, 
19.30, 23.30, 1.30  «Новости Подмосковья»
5.45,  9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30, 10.30  Специальный репортаж
6.45, 17.00  Анимационный сериал 
«Руи – маленький пыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое 
телевидение
9.00  «Овертайм»
10.55  «НЕ БУДИТЕ СПЯЩУЮ СОБАКУ». Х/ф
12.10, 12.35  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
12.35  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский сериал
14.00  «Кумиры о кумирах». 
Документальный фильм
15.00, 5.15  «Спорт собак»
15.45  «НЕ БУДИТЕ СПЯЩУЮ СОБАКУ». 
Х/ф
17.45, 4.45  «Взрослые сказки о живот-

ных». Документальный фильм
19.15  «ДПС-контроль»
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ  ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Будь здоров»
21.45, 3.00  «ПЛЮС БЕСКОНЕЧНОСТЬ». 
Х/ф

Четверг, 
4 июня
5.30, 7.30, 8.30, 9.30, 15.30, 17.30, 19.30, 
23.30, 1.30   «Новости Подмосковья»
5.45, 9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30, 10.30  «ДПС-контроль»
6.45, 17.05  Анимационный сериал 
«Руи – маленький рыцарь»
7.05, 7.45, 8.45, 21.30  Мультфильмы
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое 
телевидение
9.00  «Будь здоров»
10.55  «НЕ БУДИТЕ СПЯЩУЮ СОБАКУ». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский 
сериал
14.00  «Драконы Канарских островов». 
Документальный фильм
15.00, 5.15  «Спорт собак»
15.40  «КОДЕКС МОЛЧАНИЯ». Х/ф
17.45, 4.45  «Взрослые сказки о живот-
ных». Документальный фильм
19.15  «Я иду искать»
20.00, 2.00  «ДОСЬЕ ДЕТЕКТИВА 
ДУБРОВСКОГО». Российский сериал
21.00  «Жемчужина Подмосковья»
21.45, 3.00  «ПЛЮС БЕСПЕЧНОСТЬ». Х/ф

Пятница, 
5 июня
5.30, 7.30, 9.30, 15.30, 19.30, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»

5.45, 9.45, 18.32  «Область доверия»
6.30, 10.30  «Я иду искать»
6.45, 17.00  «Руи – маленький рыцарь». 
Анимационный сериал
7.05, 7.45, 21.30  Мультфильмы
9.00  «Жемчужина Подмосковья»
10.45  «КОДЕКС МОЛЧАНИЯ». Х/ф
12.00  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
13.00  «КАРМЕЛИТА». Российский 
сериал
14.00  «Красочная планета. Болгария». 
Документальный фильм
15.15, 5.15  «Спорт собак»
15.45  «КОДЕКС МОЛЧАНИЯ». Х/ф
18.00  GAME SPORT
18.15  «Квест»
19.15  Специальный репортаж
20.00, 2.00  «Тайная история искусст-
ва». Документальный фильм
21.00  «Экотерра»
21.15  Программа ФК «Сатурн»

Суббота, 
6 июня
5.30  «Драконы Канарских островов». 
Документальный фильм
6.30, 0.30  «Легенды». 
Документальный фильм
7.30, 9.30, 15.30, 19.30, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»
7.45, 9.45, 15.45  «Губерния сегодня»
8.00, 13.30  «Настольный хоккей»
8.15, 13.45  «Вокруг света на фрегате 
«Паллада». Документальный фильм
8.30, 16.30  «ВОЛШЕБНЫЙ МАЯК». 
Молодежный сериал
10.10  «СКАЗКИ СТАРОГО 
ВОЛШЕБНИКА». Х/ф
11.35, 15.00, 20.10, 21.30  Мультфильмы
12.30, 19.00  «Жемчужина 

Подмосковья»
13.00  «Квест»
14.00  «ЗАЛ ОЖИДАНИЯ». Российский 
сериал
16.00  «Территория безопасности»
16.10  «Обзор прессы Подмосковья»
17.30  «СКАЗОЧНЫЙ ПРИНЦ». Х/ф
21.00, 2.00  «Непутевые заметки»
21.30  «КРУТЫЕ. ДЕЛО № 1: 
СМЕРТЕЛЬНОЕ ШОУ». Х/ф
0.00  «Твой формат»
0.15  «Экотерра»

Воскресенье, 
7 июня
5.30  «Красочная планета. Болгария». 
Документальный фильм
6.30, 0.30  «Легенды». 
Документальный фильм
7.30, 9.30, 15.30, 19.00, 23.30, 1.30  
«Новости Подмосковья»
7.45, 9.45, 15.45  «Губерния сегодня»
8.00, 13.30  «Настольный хоккей». 
Документальный фильм
8.15, 13.45  «Вокруг света на фрегате 
«Паллада». Документальный фильм
8.30, 13.00, 20.00 Люберецкое 
телевидение
10.00  «СКАЗКИ СТАРОГО 
ВОЛШЕБНИКА». Х/ф
11.30, 15.00, 20.00  Мультфильмы
12.30  «Будь здоров»
13.00  «Твой формат»
14.00  «ЗАЛ ОЖИДАНИЯ». Российский 
сериал
16.00  «Специальный репортаж»
16.15  «Обзор прессы Подмосковья»
17.30  «МЕНЯЛЫ». Х/ф
21.00  «Непутевые заметки»
21.25, 2.30  «АМЕЛИ». Х/ф
4.30  Премия МУЗ-ТВ-2006

. 1  - 7 
, 5 

 « »

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
21.00  Новости
5.05  Телеканал «Доброе утро»
9.20  «Малахов +»
10.20  «Модный приговор»
11.20  «Контрольная закупка»
12.20  «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ БЕЗОПАСНОСТИ». Х/ф
13.20  «Детективы»
14.00  «Другие новости»
14.20  «Понять. Простить»
15.20  «Хочу знать»
15.50  «Давай поженимся»
17.00  «Федеральный судья»
18.20  «СЛЕД». Х/ф
19.10  «Пусть говорят»
20.00  «Поле чудес»
21.30  «Большая разница»

Канал «Россия»
5.00  «Доброе утро, Россия»
8.55  «Мусульмане»
9.05, 4.20  «Мой серебряный 
шар». Валентина Токарская 
10.00, 11.55  «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ 
ФОНАРЕЙ». Х/ф
11.00, 14.00, 17.00, 20.00  Вести

11.25, 14.20, 20.30  Местное 
время. Вести-Москва
11.45  Мультфильм
13.00 «ГОНКА ЗА СЧАСТЬЕМ». Х/ф
14.40 «МАРШ ТУРЕЦКОГО». Х/ф
15.35  «Суд идет»
16.30  «Кулагин и партнеры»
17.25  Местное время. Вести 
- Московская область
17.50  Вести. Дежурная часть
18.00  «ОДНАЖДЫ БУДЕТ 
ЛЮБОВЬ». Х/ф
19.00  «КАРМЕЛИТА. ЦЫГАНС-
КАЯ СТРАСТЬ». Х/ф
20.50  «Спокойной ночи, малыши»
21.00  «Юрмала». Фестиваль юмора

Канал «ТВЦ»
6.00  Канал «Настроение»
8.30  «История государства 
Российского»
8.35  «ЭКИПАЖ МАШИНЫ 
БОЕВОЙ». Х/ф
9.50  «ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 
0.05  События
11.45  «ЛЕГЕНДА ОБ ОЛЬГЕ». Х/ф
13.40  «Русская Мата Хари»

14.45  «Деловая Москва»
15.10, 17.50  Петровка, 38
16.30  Телеигра «Один против всех»
19.55  «Реальные истории». 
«Час пик»
21.05  «НА ДЕРИБАСОВСКОЙ ХОРО-
ШАЯ ПОГОДА, ИЛИ НА БРАЙТОН-
БИЧ ОПЯТЬ ИДУТ ДОЖДИ». Х/ф

Канал «НТВ»
6.00  Сегодня утром
9.00  «Золотая утка»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00  Сегодня
10.25  «Шнур вокруг света»
11.00  «ПОГОНЯ ЗА АНГЕЛОМ». Х/ф
12.00, 0.40  «Суд присяжных»
13.35  «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТА-
РА». Х/ф
15.30, 18.30  «Чрезвычайное 
происшествие»
16.30  «АДВОКАТ». Х/ф
19.30  «Следствие вели…»
20.25  «Чрезвычайное проис-
шествие»
20.50  «ШПИЛЬКИ». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»

10.00, 15.30, 19.30, 23.30  Ново-
сти культуры
10.30  «Индустриальные 
музеи». Док. фильм
10.50  «ЗЕЛЕНЫЙ ФУРГОН». Х/ф
12.10  «Культурная революция»
13.05  «ИДУ НА ГРОЗУ». Х/ф
15.35  «Плоды просвещения»
16.00, 17.20   Телеканал 
«Бибигон»
17.20  А. Пушкин. «Евгений Онегин»
17.50  «Энциклопедия»
18.00  «Партитуры не горят»
18.30  В.А. Моцарт. Концерт № 
3 для скрипки с оркестром
19.00  «Смехоностальгия»
19.50, 1.55  «Сферы»
20.35  «РАПСОДИЯ». Х/ф
22.35  «Линия жизни». Эмма-
нуил Виторган

Канал «Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00, 12.00  «Домашняя энцик-
лопедия»
8.30, 12.30  «Мир в твоей тарелке»
9.00, 16.00  «Дела семейные»
10.00, 17.00  Шоу «Скажи, что 

не так?»
11.00  «СИЛЬНОЕ ЛЕКАРСТВО». Х/ф
13.00  «НЕ ГОРЮЙ!». Х/ф
14.50  «Вкусы мира»
15.00, 21.00   «НЕ РОДИСЬ 
КРАСИВОЙ». Х/ф
18.00  «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?». 
Х/ф
18.30, 2.30  «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, 
ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ». Х/ф
19.30  «ДОЧКИ-МАТЕРИ». Х/ф
20.30  «Невероятные истории 
любви»

Канал «СТС»
6.00  «ЭВРИКА». Х/ф 
6.55, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00  
Мультфильмы
7.30, 9.30, 17.00, 19.00  «ПАПИ-
НЫ ДОЧКИ». Х/ф
8.00, 20.00  «РАНЕТКИ». Х/ф
9.00  «Истории в деталях»
10.00  «ЛЮБОВЬ – НЕ ТО, ЧТО 
КАЖЕТСЯ…». Х/ф
11.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
12.00, 17.30  «Галилео»
12.30  «КОРОЛИ ИГРЫ». Х/ф

15.30  «ВСЕ ТИП-ТОП, ИЛИ 
ЖИЗНЬ ЗАКА И КОДИ». Х/ф
16.00  «КАДЕТСТВО». Х/ф
18.30  «6 кадров»
21.00  «БРАТСТВО ВОЛКА». Х/ф

ТВ-3
6.00 «ВЫЖИТЬ ВОПРЕКИ». Х/ф
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 9.30  
Мультфильмы
10.00  «УПС!»
10.25  «Разрушители мифов»
11.15  «Затерянные миры». «Ар-
магеддон затерянного мира»
12.15  «МОЯ ЛЮБИМАЯ ВЕДЬ-
МА». Х/ф
13.15  «Тайные знаки». «Юрий 
Богатырев. Звоню, чтобы 
проститься»
14.15  «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». Х/ф
15.15  «ХРУСТАЛЬНЫЙ КА-
МЕНЬ». Х/ф
17.15  «ВАВИЛОН 5». Х/ф
18.05  «ПСИ-ФАКТОР». Х/ф
19.00  «УЧЕНИК МЕРЛИНА». Х/ф
23.00  «УГРОЗА». Х/ф
1.00  «БАЙКИ ИЗ СКЛЕПА». Х/ф
5.00  «Rелакs»

, 6 
Первый канал
5.50, 6.10  «А БЫЛ ЛИ КАРО-
ТИН». Х/ф
6.00, 10.00, 12.00  Новости
7.30  «Играй, гармонь любимая!»
8.10  Мультфильмы
9.00  «Слово пастыря»
9.20  «Здоровье»
10.10  «Смак»
10.50  «Зинаида Кириенко. 
Роковая красавица»
12.10  «БЛАГОРОДНЫЙ 
РАЗБОЙНИК ВЛАДИМИР 
ДУБРОВСКИЙ». Х/ф
14.10  «Великие династии: 
Пушкины»
15.10  «БАРЫШНЯ-КРЕСТЬЯН-
КА». Х/ф
17.10  «Евангелие от Иуды»
18.10  «Кто хочет стать милли-
онером?»
19.10  «ЛИЧНАЯ ЖИЗНЬ ДОКТО-
РА  СЕЛИВАНОВОЙ». Х/ф
21.00  «Время»

Канал «Россия»
5.25  «БЕРЕГИТЕ МУЖЧИН». Х/ф
6.50  «Вся Россия»

7.00  «Сельский час»
7.30  «Диалоги о животных»
8.00, 11.00, 14.00  Вести
8.10, 11.10, 14.20  Вести - Москва
8.20  «Военная программа»
8.45  «Субботник»
9.20  Мультфильм
9.30  «ПОСЛЕ ДОЖДИЧКА В 
ЧЕТВЕРГ…». Х/ф
11.20  «Формула власти». Пре-
мьер-министр Италии
11.50  «Очевидное-невероятное»
12.20, 5.00  «Комната смеха»
13.15  «Сенат»
14.30  «ОГАРЕВА, 6». Х/ф
16.10  «Субботний вечер»
18.05  «ПРОЩЕНОЕ ВОСКРЕСЕ-
НЬЕ». Х/ф
20.00  Вести в субботу
20.45  «ВАША ОСТАНОВКА, 
МАДАМ!». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.35  «ДУБРОВСКИЙ». Х/ф
8.00  «АБВГДейка»
8.30  «Православная энцик-
лопедия»
9.45  «История государства 
Российского»

9.55  Мультфильм
10.10  «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ЖЕЛТО-
ГО ЧЕМОДАНЧИКА». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 0.35  События
11.45  «Репортер»
12.05  «Сто вопросов взрос-
лому»
12.55  «Линия защита»
13.40  «Городское собрание»
14.50  «Следствием установ-
лено…»
16.35  «Фабрика мысли»
17.45  Петровка, 38
19.00  «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ 
УБИЙСТВО». Х/ф
21.00  «Постскриптум»
22.05  «БРАТ-2». Х/ф

Канал «НТВ»
5.20  «ТАНЦУЙ ДО УПАДУ». Х/ф
6.40  «СКАЗКА О ЦАРЕ САЛТА-
НЕ». Х/ф
7.30  «Сказки Баженова»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00   
Сегодня
8.20  Лотерея «Золотой ключ»
8.45  «Без рецепта»
9.20  «Смотр»
10.25  «Главная дорога»

10.55  «Кулинарный поединок»
12.00  «Квартирный вопрос»
13.25  «Особо опасен»
14.05  «Кремлевские похороны. 
Леонид Брежнев»
15.05  «Своя игра»
16.25  «Женский взгляд». Юрий 
Николаев
17.00, 4.05  «ЗАКОН И ПОРЯ-
ДОК». Х/ф
19.25  «Профессия – репортер»
19.50  Программа «Максимум»
20.50  «Русские сенсации»
21.40  «Ты не поверишь!»

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Библейский сюжет»
10.40  «СВАДЬБА С ПРИДА-
НЫМ». Х/ф
12.35  «Родное лицо». Татьяна 
Пельтцер
13.20  «ТАЙНА ЖЕЛЕЗНОЙ 
ДВЕРИ». Х/ф
14.25  Мультфильм
14.40  «ПИКОВАЯ ДАМА». Х/ф
16.05  «Безумец бедный». Док. 
фильм
17.00  «В вашем доме»

17.40, 1.55  «Дворцы Европы»
18.40  «Магия кино»
19.20  «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ 
УБИЙСТВО». Х/ф

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30, 8.00  Мультфильмы
8.30  «Домашняя энциклопедия»
9.00  «Живые истории»
10.00, 22.30  «Декоративные 
страсти»
10.30  «Спросите повара»
11.00  «Дачные истории»
11.30  «Мать и дочь»
12.00  «ГЛАВАРЬ МАФИИ». Х/ф
14.15  «ТАИНСТВЕННАЯ РЕЛИК-
ВИЯ». Х/ф
18.00  «ОНА НАПИСАЛА 
УБИЙСТВО». Х/ф
19.00  «МИФ ОБ ИДЕАЛЬНОМ 
МУЖЧИНЕ». Х/ф
20.45  «Улицы мира»
21.00  «КОЛОМБО». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «НЕУКРОТИМАЯ ЖЮЛИ И 
ТАЙНЫ ВЕРСАЛЯ». Х/ф
7.55, 8.20, 8.30, 10.45, 13.00, 
14.00, 15.00, 15.30  

Мультфильмы
9.00  «Детские шалости»
11.00  «Галилео»
12.00  «Все по-взрослому». 
Развлекательное шоу
16.00, 16.30, 22.50  «6 кадров»
17.15  «ПРИКЛЮЧЕНИЯ РОКИ И 
БУЛЬВИНКЛЯ». Х/ф
19.00  «ПАПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
21.00  «ЗЕВС И РОКСАННА». Х/ф

ТВ-3
6.00, 14.00  «В поисках затерян-
ных миров»
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.30  
Мультфильмы
10.00  «ХРУСТАЛЬНЫЙ КА-
МЕНЬ». Х/ф
12.00  «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». 
Х/ф
15.00  «УЧЕНИК МЕРЛИНА». 
Х/ф
19.00  «Городские легенды»
20.00 «Тайны доисторических 
монстров»
22.00  «ПУСТЫНЯ СМЕРТИ». Х/ф
0.00  «ВОЛЧЬЕ ОЗЕРО». Х/ф
3.00  «СУСПИРИЯ». Х/ф
5.00  «Rелакs»

, 7 
Первый канал
6.00, 10.00, 12.00  Новости
6.10  «А БЫЛ ЛИ КАРОТИН». 
Х/ф
7.50  «Армейский магазин»
8.20  Мультфильмы
9.10  «Умники и умницы»
10.10  «Непутевые заметки»
10.30  «Пока все дома»
11.20  «Фазенда»
12.20  «Живой мир». «Неизве-
данный Китай: Шангри-Ла»
13.20  «СТО ДНЕЙ ПОСЛЕ 
ДЕТСТВА». Х/ф
15.10  «РОМАН С КАМНЕМ». 
Х/ф
17.10  «КВН»
18.50, 22.00  «Две звезды». 
Финал
21.00  «Время»

Канал «Россия»
5.55  «ТРЕВОЖНЫЙ ВЫЛЕТ». 
Х/ф
7.30  «Смехопанорама»
7.55  «Сам себе режиссер»
8.45  «Утренняя почта»
9.20  Мультфильм

9.35  «ПРИНЦЫ ВОЗДУХА». Х/ф
11.00, 14.00, 20.00  Вести
11.10, 14.20  Местное время. 
Вести-Москва
11.50  «Городок»
12.20  «Сто к одному»
13.15  «Парламентский час»
14.30  Вести. Дежурная часть
15.25  «Честный детектив»
15.55  «Аншлаг и Компания»
17.50  «Танцы со звездами». 
Сезон-2009
21.05  «Специальный коррес-
пондент»
21.35  «КРАСНЫЙ ЛОТОС». Х/ф

Канал «ТВЦ»
6.15  «МЫ, ДВОЕ МУЖЧИН». 
Х/ф
7.50  «Фактор жизни»
8.20  «Крестьянская застава»
9.45  «21 кабинет»
10.15  «Наши любимые 
животные»
10.55  «Политическая кухня»
11.30, 0.00  События
11.45  «ЭТО МЫ НЕ ПРОХОДИ-
ЛИ». Х/ф
13.35  «Татьяна Пельтцер. 

Осторожно, бабушка!». 
Док. фильм
14.20  «Приглашает Борис 
Ноткин»
14.50  «Московская неделя»
16.15  «ПАПАШИ». Х/ф
17.55  «НОВЫЙ ОДЕОН». Х/ф
19.20  «БОЛЬШАЯ РАЗНИЦА». 
Х/ф
21.00  «В центре событий»
22.00  «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ». 
Х/ф

Канал «НТВ»
5.45  «ШПИЛЬКИ». Х/ф
7.30  «Дикий мир»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00   
Сегодня
8.20  Лотерея «Русское лото»
8.45  «Их нравы»
9.25  «Едим дома»
10.20  «Спасатели»
10.50 «Quattroruote». Програм-
ма про автомобили
11.25  «Авиаторы»
12.00  «Дачный ответ»
13.20  «ЧЕРНЫЙ ПРИНЦ». Х/ф
15.05  «Своя игра»
16.25  «Борьба за собственность»

17.00  «ЗАКОН И ПОРЯДОК». Х/ф
19.55  «Чистосердечное 
признание»
20.25  «Чрезвычайное проис-
шествие»
21.00  «Главный герой»
22.00  «ВОЙНА». Х/ф

Канал «Культура»
6.30  Канал «Евроньюс»
10.10  «Лето Господне. День 
Святой Троицы»
10.35  «ПУТЬ К ПРИЧАЛУ». Х/ф
12.00  «Виктор Конецкий. Никто 
пути пройденного у нас не 
отберет»
12.30  «Музыкальный киоск»
12.45  «Мировые сокровища 
культуры»
13.00 – 14.05  Телеканал 
«Бибигон»
14.05, 1.55  «Джунгли. Мир 
воды»
14.55  К 165-летию со дня 
рождения В. Поленова
15.35  «Прогулки по Бродвею»
16.05  Балет «Спящая краса-
вица»
18.45  «ЗАСТАВА ИЛЬИЧА». Х/ф

22.00  Дом актера

«Домашний»
6.30, 7.00, 7.30  Мультфильмы
8.00  «ВАЛЕНТИНА». Х/ф
10.00  «Дикая еда»
10.30  «Городское путешествие»
11.30  «Жизнь прекрасна»
12.30  «Невероятные истории 
любви»
13.30  «Женская форма»
14.00  «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Х/ф
16.00  «МИСС МАРПЛ АГАТЫ 
КРИСТИ». Х/ф
18.00  «ОНА НАПИСАЛА 
УБИЙСТВО». Х/ф
19.00  «ПОДРУГА ОСОБОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ». Х/ф
20.45  «Улицы мира»
21.00  «КОЛОМБО». Х/ф

Канал «СТС»
6.00  «НЕУКРОТИМАЯ ЖЮЛИ И 
ТАЙНЫ ВЕРСАЛЯ». Х/ф
8.00, 8.20, 8.30, 9.00, 14.30, 
15.00  Мультфильмы
9.15  Телеигра «Самый умный»
11.00  «Галилео». Научно-раз-

влекательный журнал
12.00  «Снимите это немед-
ленно»
13.00  «ДОМ КУВЫРКОМ». Х/ф
16.00, 16.30, 20.00  «6 кадров»
17.00  «Все по-взрослому»
18.00  «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ». Х/ф
19.00  «ПАПИНЫ ДОЧКИ». Х/ф
21.00  «ДЕВУШКА ИЗ ДЖЕРСИ». Х/ф

ТВ-3
6.00, 14.00  «Чингисхан». Док. 
фильм
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.30  
Мультфильмы
10.00  «ЗУБНАЯ ФЕЯ». Х/ф
12.00  «КЛЮЧИ ОТ СМЕРТИ». 
Х/ф
15.00  «ЖЕСТКАЯ ПОСАДКА». 
Х/ф
17.00  «Тайны доисторических 
монстров». Док. фильм
19.00  «Городские легенды»
20.00  «НАСЛЕДСТВО» Х/ф
22.00  «БОЙНЯ В ПУЭРТО-ВАЛ-
ЛАРТА». Х/ф
0.30  «ПОСЛАННИКИ». Х/ф
2.30  «Покер после полуночи»

1313

 « -
»,

. , ,

« -2»  « »
», -

. ,
, -

, -
, , .

,
.

,
,

, -
, . ,

, -
, -

,
.

, ,
.
 « -

»
 « ». 

-
,
, -

.
,

, ,
 « »

.

 « »…

-
. ,

-
.  90- -

-
, , ,

.
,

, .
.

,
.

, ,
,

.

, -
, , -

.
:

, .
?..

-
,

:
, !

 « -
»

,
-

,
,

-
. ?

. , -
, … -

. , ,

,
. , -

-
,

, -
, .

,
.

-
,

- ,

 - .
 « -

», ,
,

, .
,

-
, ,

. ,

…



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 1414

5

.

Русская семья из Подмосковья снимет 
квартиру на ваших условиях. Ответс-
твенны, аккуратны, платежеспособны. 
Тел. 8 (495)741-74-95, 8-963-750-39-72, 
Марина

НЕДВИЖИМОСТЬ

РАЗНОЕ

КВАРТИРНЫЕ ПЕРЕЕЗДЫ. "Газель", "Бычок", 
"МаЗ". Опытные грузчики. Перевозка пиа-
нино, вывоз ненужной мебели и пианино. 
Тел.: 501-99-93, 8-901-518-44-33

Компьютерный магазин "ЦИФРА" пред-
лагает квалифицированную помощь в 
ремонте компьютеров. Осуществляем 
эксклюзивную ручную сборку компью-
теров. Заправка картриджей. 
Тел. 8 (495) 741-32-85

ОБУЧЕНИЕ

Куплю квартиру в Москве или ближнем 
Подмосковье за наличные. 
Тел. 8-915-353-04-44

Сниму квартиру. Семья. Тел. 8-915-353-04-44

Ремонт мягкой мебели: перетяжка, 
замена наполнителя (софы, диваны, 
кресла, матрацы и др.). 
Тел. 8-916-541-43-80, Сергей

Отдадим в хорошие, добрые руки котят - 
малышей от умной кошки - мамы. При-
ходите! Адрес: г.Люберцы, ул. Кирова, 
д.57, магазин одежды "Три богатыря".

Подписку на газету "Люберецкая 
панорама" на 2-е полугодие 2009 года 

можно оформить 
в любом почтовом отделении 

Люберецкого района. 
Наш подписной индекс 00480

Продам (сдам) столовую. Ул. Волковс-
кая, д.69. Тел. 8-925-855-98-23

Арендую офис, склад или холодильник 
(или ответ. хранение). Тел. 8-926-527-16-76 Профессиональный лицей №10 им. Ю.А. Гагарина 

объявляет прием по следующим профессиям:
Слесарь по ремонту автомобилей
Повар, кондитер. Срок обучения 3 года на базе основного общего образования (9классов)
Бухгалтер. Срок обучения 4 года на базе основного общего образования (9 классов)
Бесплатное: обучение, двухразовое питание.
Ежемесячная стипендия. Юноши имеют отсрочку от армии.
По окончании выдается диплом государственного образца с получением среднего полного 
(общего) образования (11 классов) и начального профессионального образования.

МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, 136,  тел. 503-05-33, 503-42-35, 503-10-90

16 отряд ФПС по Московской области ГУ МЧС России по Московской области 
проводит набор из числа гражданской молодежи в Академию гражданской 

защиты МЧС России по специальности «Информационные системы.
Форма обучения – очная.
Приглашаются кандидаты не моложе 17 лет, желающие посвятить себя службе в МЧС России.
По вопросу оформления в учебные заведения обращаться по адресу: 
г. Люберцы, ул. Кирова, дом 34.

Телефон для справок: 559-86-88 (начало оформления документов с января 2009 года)

Детская музыкальная школа № 5 (пос. Томилино) 
объявляет прием учащихся на 2009-2010 учебный год по следующим специальностям: 
фортепиано, скрипка, аккордеон, вокал, гитара, флейта.
Прослушивание поступающих - с 28 мая по 10 июня с 11 до 17 часов.
Адрес школы: пос. Томилино, ул. Тургенева, д.1. Тел. 557-51-75

С ЮБИЛЕЕМ!

Поздравляем
Алевтину Владимировну БЕРЕБНЁВУ, 

руководителя общественного объединения 
«Подвиг», с юбилеем.

29 мая ей исполняется 80 лет.
Желаем здоровья, счастья, радости, благополучия.
Алевтина Владимировна является для нас образ-

цом человека активной жизненной позиции, высо-
кой гражданственности, настоящего патриотизма.

                                                            Желаем ей долгих лет жизни!
Коллектив ОО «Подвиг», учителя средних школ №№ 17, 24, гимназии №20

ИЗВЕЩЕНИЯ

Метельский А.А. МО, г. Люберцы, ул. Черемухина, д. 2, кв.138 настоящим извещает, что МУП 
«Стандарт», адрес местонахождения: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, т. 503-71-46, e-mail: 
mup_standart@land.ru проводит кадастровые работы по межеванию земельного участка  распо-
ложенного по адресу: МО, Люберецкий р-н. п. Томилино, Новорязанское шоссе, ст. «Ручеек», уч. 
510 А Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной 
доверенностью) Метельский А.А., имеющего общую границу к данному земельному участку, 
расположенному по адресу: МО, Люберецкий р-н, п. Томилино, 23 км Новорязанского шоссе, 
ст. «Ручеек» уч. 509 А.

Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной 
доверенностью) председатель правления ст. «Ручеек» Подпетый А.А., имеющего общую границу 
к данному земельному участку, расположенному по адресу: МО, муниципальное образование 
городское поселение Томилино, 23 км Ново-Рязанского шоссе, ст. «Ручеек».

Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной 
доверенностью) заместитель начальника Управления землепользования и землеустройства Лю-
берецкого р-на МО Погребский Б.В., имеющего общую границу к данному земельному участку, 
расположенному по адресу: земли общего пользования, примыкающие юго-западной границе 
земельного участка, извещаются о проведении собрания о согласовании местоположения гра-
ниц земельного участка,  которое состоится 29 июня 2009 г. по адресу: МО, г. Люберцы, ул. Зву-
ковая, д. 4 в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка, расположенного по адресу: МО, Люберец-
кий р-н, п. Томилино, Новорязанское шоссе, ст. «Ручеек», уч. 510 А, можно ознакомиться лично, 
либо направить своего представителя с нотариально удостоверенной доверенностью по адре-
су: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, со дня вручения, направления, опубликования (нужное 
подчеркнуть) данного извещения до дня проведения собрания о согласовании местоположения 
границ земельного участка. В срок до 29 июня 2009 г. заинтересованные лица могут направить 
(вручить лично) требования о проведении согласования местоположения соответствующих 
границ с установлением таких границ на местности и (или) возражения после ознакомления с 
проектом межевого плана по адресу: 140000, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4.

Зайцев П.В., Г. Москва, Хорошевское шоссе, д.62, кв. 139 настоящим извещает, что МУП «Стан-
дарт», адрес местонахождения: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4, т. 503-71-46, e-mail: mup_
standart@land.ru проводит кадастровые работы по межеванию земельного участка,  расположен-
ного по адресу: МО, Люберецкий р-н., п. Малаховка, ул. Западная, дом 5.
    Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной до-
веренностью) Иверская М.Н., Иверский В.В.,  имеющего общую границу к данному земельному 
участку, расположенному по адресу: МО, Люберецкий р-н, п. п. Малаховка, ул. Западная, дом 5.
    Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной 
доверенностью) Севастьянов Л.А. имеющего общую границу к данному земельному участку, 
расположенного по адресу: МО, Люберецкий р-н, п. п. Малаховка, ул. Западная, дом 5.
     Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной 
доверенностью) Новакович А.Н. имеющего общую границу к данному земельному участку ка-
дастровый номер 50:22:0030205:28, расположенного по адресу: МО, Люберецкий р-н, п. п. Ма-
лаховка, ул. Западная, дом 7. 
     Собственник смежного земельного участка (представитель с нотариально удостоверенной до-
веренностью) Начальник Управления Землепользования и Землеустройства Люберецкого района 
МО Соболев А.М., имеющего общую границу к данному земельному участку, расположенному 
по адресу: земли общего пользования, примыкающие к восточной границе земельного участка, 
извещаются о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка,  
которое состоится 29 июня 2009 г. по адресу: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, д. 4 в 10 часов 00 мин.
    С проектом межевого плана земельного участка, расположенного по адресу: МО, Люберецкий 
р-н, п. п. Малаховка, ул. Западная, дом 5, можно ознакомиться лично, либо направить своего пред-
ставителя с нотариально удостоверенной доверенностью по адресу: МО, г. Люберцы, ул. Звуковая, 
д.4, со дня вручения, направления, опубликования (нужное подчеркнуть) данного извещения до 
дня проведения собрания о согласовании местоположения границ земельного участка.
     В срок до 29 июня 2009 г. заинтересованные лица могут направить (вручить лично) требования 
о проведении согласования местоположения соответствующих границ с установлением таких 
границ на местности и (или) возражения после ознакомления с проектом межевого плана по ад-
ресу: 140000, г. Люберцы, ул. Звуковая, д.4.

по городу Москве, области, России.  
Грузоподъемность до 10 тонн. Объем кузова от 
18 до 50 кубов. Тел.8-905-518-25-22

ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ



№ 20 (240) 28 мая 2009 года

.1515

«ЛЮБЕРЕЦКАЯ ПАНОРАМА»
Газета выходит один раз в неделю
по четвергам

Учредители: 
ГУ МО «Люберецкое информационное 
агентство Московской области»; 
администрация муниципального 
образования Люберецкий 
муниципальный район 
Московской области; 
администрация городского поселения 
Люберцы Люберецкого 
муниципального района 
Московской области

140000, г. Люберцы, ул. Кирова, 57;
Октябрьский проспект, 190, комн. 435
Телефоны: 559[70[15, 
8 (498) 642-16-70, 8 (498) 642-16-00
Адрес электронной почты:
luberpan@rambler.ru,
www.ia-lub.mosoblonline.ru/news/

Директор агентства -
главный редактор
Р.Х. ХАНСВЕРОВ
Зам. главного редактора
В.С. ЧУРИЛОВ
Ответственный секретарь
И.Е. БОРИСОВ

РЕДКОЛЛЕГИЯ:
В.Ф. БОРОДИН,
Е.А. ВОЛКОВА
Т.А. КАБАНОВА,
Т.И. САВИНА, 
Ю.Г. ХАРЛАМОВ

Телефоны рекламной службы газеты
"Люберецкая панорама":

8 (498)642-16-70,
8-915-165-91-25
Евгения СОЛДАТЕНКОВА
evs0701@yandex.ru

ВЁРСТКА:
М.А. КУЗЬМИЧЁВ,
Е.В.ЧАЧКОВА
Газета зарегистрирована
в Управлении Росохранкультуры
по ЦФО РФ. Свидетельство
о регистрации ПИ № ФС1�51159.
Отпечатано в ГУП
«Ногинская типография», 
г. Ногинск, ул. Рабочая, 115
Тираж 10 000 экз. Тираж 
сертифицирован Национальной 
тиражной службой. За каз № 910
Вре мя под пи са ния но ме ра
в пе чать по гра фи ку в 15.00.
Но мер под пи сан 27.05.2009 г. в 17.30.
Объём - 4 п.л.

Мнение авторов публикаций
может не совпадать с мнением
редакции.
При пе ре пе чат ке
ма те ри а лов ссыл ка на га зе ту
«ЛЮ БЕ РЕЦ КАЯ ПА НО РА МА»
обяза тель на.
Ру ко пи си не ре цен зи ру ют ся
и не воз вра ща ют ся.
Редакция в переписку
с авторами не вступает.
От вет ст вен ность за со дер жа ние
рек ла мы не сет рек ла мо да тель.
Цена свободная
Наш подписной индекс 00480.

            � опубликовано на правах рекламыR

П
р

и
ем

 р
ек

ла
м

ы
 и

 о
б

ъя
вл

ен
и

й 
н

а 
 р

ад
и

о 
 Л

ю
б

ер
ец

ко
го

 р
ег

и
он

а 
- 

п
о 

те
ле

ф
он

ам
: 5

54
-0

0-
25

, 5
54

-5
5-

72
, 5

59
-7

0-
15

П
ри

ем
 р

ек
ла

м
ы

 в
 га

зе
ту

 "Л
ю

бе
ре

цк
ая

  п
ан

ор
ам

а"
 -

 
 п

о 
те

ле
ф

он
ам

:  
55

9-
70

-1
5,

 8
 (4

98
) 6

42
-1

6-
00

) ,
 

8-
91

5-
16

5-
91

-2
5

554-42-49

РАБОТА ВАКАНСИИ ЦЕНТРА ЗАНЯТОСТИ

В открывающуюся аптеку на Октябрьском 
проспекте г. Люберцы требуются: прови-
зоры, фармацевты, маркеровщицы. 
Тел. 8-916-705-45-44

МАНИКЮРША - до 20000 р., г.Люберцы, п.ВУГИ, Егорьевское ш, д. 1; 
КОСМЕТОЛОГ - до 20000 р., г.Люберцы, п.ВУГИ, Егорьевское ш, д. 1; МА-
ШИНИСТ ЭКСКАВАТОРА - до 35000 р., г.Дзержинский, ул.Энергетиков, 
д. 3; ЭЛЕКТРИК - до 40000 р., г.Дзержинский, ул.Энергетиков, д 3; ИН-
ЖЕНЕР-ЭЛЕКТРОНИК - до 40000 р., г.Дзержинский, ул.Энергетиков, 
д. 3; ЗАПРАВЩИК АВТОМОБИЛЯ - до 15000 р., Люберецкий р-н, 
п.Красково, Егорьевское ш, д. 3; ЗАКРОЙЩИК ШТОР - до 20000 р., 
Люберецкий р-н,п. Октябрьский, ул.Ленина, д. 47; УБОРЩИК ТЕРРИ-
ТОРИЙ - до 8000 р., г.Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 259; ЭЛЕКТРО-
МОНТЕР СТАНЦИОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ТЕЛЕФОННОЙ СЕТИ - до 
10000 р., г.Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 259; ЭЛЕКТРОСЛЕСАРЬ 
до - 14000 р., г.Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 259.

Подробнее о вакансиях Вы можете узнать в Люберецком центре 
занятости по адресу: г. Люберцы, ул. Комсомольская, 19

 « » -
 « »,

:
. :

- , 241
- , 403
- , . 118,  «

»,
,

. -1,
 « »

. - , 1/34

. - , .3

. , . 11

. ,  5

. , . 2

. ,  29
- , 7

. :
- , . 103

, . 2
. :

. .  (
.)

. :
, ,

346-
,  - , ,

.  ( .),
« », ,

, . 2, 2- . ,
,  150 

:
. , ,

. :
. , 40 

ГДЕ КУПИТЬ «ЛП»?



№ 20 (240) 28 мая 2009 года 1616.

-
-

,

.
25

. .  – 

. .  – -

26
. .  – -

.
. .  – -

.
28

. .  – -
-

. .  – -
 «

« - »
. .  – -

-

29
. .  – -

-
 « »

30
. .  – -

 « »
. .  – -

.
31

. .  – 
« »

. .  – -
 20

Р
ек

л
ам

а

-
-

- -
 « ». -

, -
 – 

, -
,
-

, -
.

-
, , -

, ,
-

,
.

-
-
-

: 121087, . ,
,  3.

: 8 (499) 148-
19-19, . 142; 8 (499) 148-75-37; 
8 (499) 148-64-25 ( , -

 –  9.00  13.00 
 14.00  18.00,  16.45).

: e-mail: 
oooiva@mail.ru

,  « ».
-

. . . 8 (499) 148-19-19, 
. 142.

 - 2009

« »


